XXIII. In festivitate itaque protomartyris Stephani, quæ æstivo tempore celebratur, cum nocturnam synaxim clerici decantarent, quidam paralyticus de vico qui dicitur Puteolus, per multos

annos omni membrorum officio destitutus, ad tumbam sancti cum aliis quampluribus excubans, diu optatæ redditus est sanitati. Quem Alermus de Carenciaco, vir nobilis, dominus ejus, multique alii cum illo utriusque sexus et diversæ ætatis, quantas ibi præ gaudio lacrymas fuderint, quantas tibi, bone Jesu, gratias egerint, non est nostræ facultatis edicere.

XXIV. Petrum quoque quemdam puerum, notis honestisque parentibus in confinio civitatis Aureliensis procreatum, quem morbus, non natura, per biennium curvaverat, nec oculos ad cælum levare permittebat, vidimus eodem erecto toto corpore alacriter deambulare, virtutemque sancti confessoris populis undique advenientes. ostensa incolumitate, manifestare.

XXV. Nec minus et alius puer, ab urbe Cenomanica delatus, quem Ingelgerius comes Andegavorum diligenter nutrirî fecerat, et in filium adoptaverat, ut sancti mausoleum attigit, ab eadem incommoditate sanus factus est.

XXVI. Per idem tempus alius puer, nomine Guffierius, diutina membrorum debilitate contractus, cum a matre sua per jumentum ad memoriam sancti adduceretur, longe adhuc positus, id est, quarto ab hac urbe milliario, sensit sibi dari divinæ virtutis remedium. Qui statim descendens de animali cui insidebat, ad locum confessoris concito gressu sanissimus advenit, vetustamque infirmitatem, quam perpeusus fuerat, novamque incolumitatem, quam sibi Christus per beati Martini merita præbuerat, fidelibus in communi audientia exposuit.

XXVII. Mulierem quoque de Barbivio, cui nomen erat Ermengardis, cum ad memoriam viri Dei accedere festinaret, in ipso itinere adhuc longe positam *visitavit Oriens ex alto* (Luc. 1, 78). Egressa siquidem de domo sua, sicut, ipsa narrante didicimus, ut ad vigiliis sancti accederet, oculorum lumen, quod longo tempore perdiderat, stupentibus qui comitabantur eam, in via recepit, ducemque sui ulterius non requirens, ad locum quem optaverat pervenit; ubi oratione fusa, dataque solemniter oblatione, cum gratiarum actione sequenti die lætabunda et incolumis ad sua remeavit.

XXVIII. Circa idem tempus duæ infelicissimæ mulieres, quarum nomina memoriam meam præterierunt, molestia fistulæ diu laboraverant, quæ per septimanæ circulum totam suis basilicam replentes clamoribus, viscera nostra calamitosis planctibus turbaverant. Denique Pater misericordiæ earum miseriæ et nostræ, præstita illis pariter sanitate, finem imposuit.